Finis demonstrati  
generis.

7 Consilio datus

ris in hoc genere, cum ab amicis aliquid petunt.

<sup>in genere deliberationis</sup>  
Exordia fiunt ut in alijs causis.

Narratione utimur, cum res poscit. Verum in hoc genere saepe accidit, ut nihil adhuc gestum sit, quod narrare necesse sit. Propositio sequitur narrationem, & cum deest narratio, sola propositione utimur. Nō enim omitti propositio ulla in causa potest. Ac plenius, ut sit plenior sonus, propositio cum amplificatiōe recitatur, ut: Nullum bellum aut magis necessarium, aut magis pium, aut magis è dignitate uestra, Principes, suscipere potestis, quàm hoc bellum aduersus Turcas, qui crudelissimum latrocinium his proximis annis in ipso Germaniæ aditu, & in conspectu uestro exercuerūt, uobisq; bellum denunciante, exitium ac uastitatem uniuersæ Germaniæ, huic imperio atq; Religioni Christianæ interitum, uestris liberis atq; coniugibus miserrimam seruitutē minati sunt.

Loci argumentorum tres sunt.

Loci tres } Honestum.  
          } Vtile.  
          } Facile.

In his comprehendimus etiam Necessariū et Possibile. qui ideo prætermittuntur in uulgaribus præceptis, quia uidentur esse ἀτρεχοί, nec indigere monitore. Nam impossibilia non ueniunt in deliberationē. Necessitas autem non solum dubitantes hortatur, sed cogit etiam inuitos. Verum quia hi duo loci, interdū non conspiciuntur ab omnibus, ideo in arte admonendi sunt studiosi, ut quærant eos in causis, ac proferrant in lucem, & dicendo illustrent, ut si quis de studijs lite

D

dijs lite

Impossibilia  
nulla obligo.

dijs literarum dicet, non tantum ostendet, quàm sint honesta, quàmque utilia, sed si rectè considerabit res humanas, inueniet etiam necessariam esse literarum scientiam, quia sine doctrina Religionis & Legum, non possunt teneri Respublicæ, neq; hæc ciuilis societas coli. Hæc necessitas, quia non intelligitur ab indoctis, oratione patefacienda est.

Nascuntur autem hi loci, Honestum, Vtile, & Facile, in locis Dialecticis, definitionum & caussarum. Sed quia finis est Actio, non Cognitio, nomina habent à fine, ut animos ad agendum impellant. Expetimus enim bona, uel honesta, uel utilia, si tamen consequi possimus.

*Honestas unde sumatur* Honestas autem sumitur ex Legibus diuinis & humanis, adeoque ex uirtutum definitionibus. Pertinent autem Leges ad causam efficientem. Mouent enim hominum uoluntates ad agendum. Eodem & Virtutum definitiones pertinent, cum uerè sint leges. Cum igitur honestas sumatur ex legibus, & natura uirtutum, Oportet hos, qui hoc genus aptè tractare uolent, locis communibus copiosè instructos esse, ut cū adhortabimur Principes ad suscipiendum bellum contra Turcas. Primum de honestate docendi sunt, recitandæ sententiæ ex sacris literis, quæ præcipiunt Magistratibus tueri subditos, depellere latrocinia. Confutanda est & superstitiosa quorundam persuasio, qui putant Christiano non licere militare, aut bella gerere. Hæc disputatio non uulgarem doctrinam requirit. Ostendendum est enim, quòd Euangelium approbet Magistratus, uindictam publicam, iudicia, bella: quòd Euangelium sit doctrina de uita æterna & spiz